
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 25/70 
ze dne  30.3.2017 

 k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z kapitoly 0704, § 5311 - záležitosti 
bezpečnosti a veřejného pořádku v roce 2017 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí finančních prostředků nad 200 tis. Kč jednotlivým žadatelům v souladu s 
Pravidly pro Městský program prevence kriminality na rok 2017 v hl. m. Praze 
formou dotace v celkové výši 7.410 tis. Kč z rozpočtu hl.m. Prahy z kapitoly 0704, § 
5311 - záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy a poskytnutí účelových neinvestičních dotací 
městským částem hl. m. Prahy v celkové výši 2.200 tis. Kč dle přílohy č. 2 a č. 3 
tohoto usnesení 

3.  text veřejnoprávní smlouvy uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 4.4.2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-5055  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Projekty prevence kriminality 2017 - částky nad 200 tis. Kč

Č.
Název a sídlo

  realizátora projektu
Název projektu Stručná charakteristika 

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

Navrženo z 

rozpočtu HMP

001 "1. Sportovní občanské 

sdružení"

Národních hrdinů 1

190 12 Praha-Dolní 

Počernice

IČO: 26608073

Dětský domov cup Dětský domov cup je soutěž o nejvšestrannější dětský domov, která skrze sportovní 

akce nabízí dětem z dětských domovů (tzn. rizikových skupin) vzdělávací programy 

v oblasti prevence kriminality s cílem snížit rizikové chování dětí a mládeže, ale i 

programy prevence drog nebo bezpečnosti silničního provozu,. Zvyšování 

informovanosti probíhá nenásilnou formou, v rámci sportovních soutěží, které na 

sebe v průběhu roku navazují a kromě sportovní části zahrnují také vědomostní 

část. Akce jsou realizovány ve spolupráci s Městskou policií Praha a Policií ČR. V 

roce 2017 proběhne již 14. ročník projektu.

2 270 000 Kč 320 000 Kč 320 000 Kč

011 Diakonie ČCE - 

Středisko křesťanské 

pomoci v Praze

Bruselská 298/4

120 00 Praha 2

IČO: 452488

Stop násilí ve vztazích Projekt Stop násilí nabízí ucelený terapeutický program pro násilné osoby v rámci 

řešení domácího, genderově podmíněného a vzájemného partnerského násilí.

468 800 Kč 283 800 Kč 283 000 Kč

012 DOM - Dům otevřených 

možností, o.p.s.

Braunerova 431/22

180 00 Praha 8

IČO: 66005167

DO ŽIVOTA BEZ 

RIZIKA!

Děti a mladiství, bez rodinného zázemí, kteří zažili špatnou péči svých rodičů jako 

zanedbávání, týrání, zneužívání, nezájem, odložení, jsou jednou z nejohroženějších 

skupin.

V období dospívání se tato znevýhodnění projevují jako poruchy chování, 

předčasnému ukončení vzdělávání, orientace na rizikové skupiny vrstevníků, 

drobnou i závažnější kriminalitu nebo závislosti a následně umístění do ústavní 

péče.

Projekt je zaměřen na navázání kontaktu s mladistvými v institucionální péči a 

jejich přípravě na vstup do samostatného života. Aktivity projektu nelze realizovat 

v rámci sociáních služeb. 

301 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

020 Imperativ

Kovařovicova 1141/3

140 00 Praha 4

IČO: 22871284

Síla prevence Projekt navazuje na projekty Imperativ,z.s. z let 2013 – 2015, týkající se 

problematiky extremismu. Zároveň je doplňuje o problematiku uprchlíků a 

migrantů v souvislosti s uprchlickou krizí, která zasáhla Evropu.Projekt je také 

doplněn o problematiku kriminality ve virtuálním prostředí. Jedná se o informování 

nejohroženějších skupin obyvatelstva (nezletilé osoby, mladistvé osoby a senioři). 

V této oblasti se zaměřuje na vzdělávání, informovanost o existujících rizicích a 

možnostech ochrany před nimi, pomoc a podporu obětem internetové kriminality 

(kyberšikana, kyberstalking). 

453 400 Kč 451 400 Kč 450 000 Kč

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 25/70 ze dne 30. 3. 2017

Stránka 1



Projekty prevence kriminality 2017 - částky nad 200 tis. Kč

021 In IUSTITIA, o.p.s.

Rybná 716/24

110 00 Praha 1

IČO: 26569655

Poradna Justýna: služby 

na pomoc obětem 

trestných činů v hlavním 

městě Praze

In IUSTITIA, o. p. s. navazuje na úspěšně realizované projekty v hlavním městě 

Praze v rámci programu Prevence kriminality v roce 2015 a 2016 a je totožný s 

dlouhodobými koncepcemi prevence kriminality HMP. Projekt je zaměřen na 

prevenci specifické trestné činnosti, konkrétně pak osoby ohrožené či vystavené 

předsudečnému násilí, či na zvlášť zranitelné oběti. Projekt snižuje rozsah a 

závažnost kriminality, posilování právního povědomí společnosti, minimalizaci 

podmínek umožňujících páchání kriminality, zvyšování pocitu bezpečí občanů a 

návštěvníků HMP. 

1 084 000 Kč 875 000 Kč 400 000 Kč

024 JAHODA, o.p.s.

Vybíralova 969/2

198 00 Praha 14

IČO: 67363300

JAHODA proti 

kriminalitě

Obsahem projektu jsou aktivity s dětmi a mládeží, které účinně působí v oblasti 

prevence kriminality. Podpořeny budou děti a mládež, které žijí a tráví čas zejm. na 

sídlišti Černý Most, a které jsou svým sídlištním způsobem života ohroženy 

vznikem nezdravých způsobů trávení volného času, vedoucích k rozvoji 

kriminality. Cílem je změna rizikového způsobu života a snaha o hodnotnější a 

zdravější způsob trávení volného času. Nabízena bude pravidelná a soustavná 

činnost nízkoprahových zařízení, resocializační pobyty a specifické programy 

prevence kriminality včetně zvyšování právního povědomí. 

3 940 470 Kč 1 080 000 Kč 800 000 Kč

026 La Strada Česká 

republika, o.p.s.

P.O.BOX 305

111 21 Praha 1

IČO: 25656317

Zvyšováním 

informovanosti mládeže 

k prevenci obchodování 

s lidmi

Projekt se zaměřuje na oblast prevence na středních, vyšších odborných a vysokých 

školách. Budou realizovány přednášky (15-20) pro studenty SŠ, VOŠ a VŠ o 

rizicích, která mohou nastat při vstupu na pracovní trh včetně cestování za prací do 

zahraničí. Každá přednáška trvá dvě vyučovací hodiny během nichž budou cílové 

skupině předány informace společně s kontakty na organizaci La Strada ČR, o.p.s. 

Z roku 2015 a 2016 máme velice kladné ohlasy jak ze středních škol, tak i z vyšších 

odborných škol a univerzit, které byly proškoleny nad rámec stejného projektu v 

roce 2016.

363 484 Kč 254 624 Kč 254 000 Kč

028 Liga otevřených mužů, 

z.s.

Husinecká 903/10

130 00 Praha 3

IČO: 27024491

Muži proti násilí na 

ženách a dětech

Projekt přispívá k primární a sekundární prevenci domácího násilí na území hl. m. 

Prahy díky systematické terapeutické práci s muži, kteří obtížně zvládají svou 

agresivitu a vztek a dopouštějí se násilí na svých partnerkách a dětech. Projekt 

zahrnuje skupinovou terapii 20 násilných osob na základě inovativní metody 

"zvládání vzteku" (anger management), dále pak individuální poradenství 

poskytnuté nejméně 12 dalším osobám a preventivně-informativní kampaň na 

internetu. (podrobněji příloha „Podrobný popis projektu.“)

424 000 Kč 334 500 Kč 330 000 Kč

Stránka 2



Projekty prevence kriminality 2017 - částky nad 200 tis. Kč

048 Mezinárodní vězeňské 

společenství, z.s.

Balbínova 550/10

120 00 Praha 2

IČO: 22848061

Příprava odsouzených 

na propuštění a následná 

péče na svobodě

Vzhledem k míře recidiv pachatelů v ČR i parciálním cílům Koncepce vězeňství do 

roku 2025 zintenzivnit spolupráci s neziskovým sektorem, předkládáme projekt 

Přípravy na propuštění z VTOS a následné péče na svobodě. Probíhá uvnitř 4 

věznic se zaměřuje na celkovou rehabilitaci pachatele, přijetí odpovědnosti za 

trestný čin a na nápravu vzniklé situace i samotného klienta, snižování agresivity, 

sebereflexi, témata manželství a rodičovství, finanční gramotnosti, exekucí, 

přípravu na vstup na pracovní trh. Následuje osobní 6 měsíční mentoring 

propuštěných a podpůrná skupina v nízkoprahovém Klubu. 

2 340 832 Kč 1 148 348 Kč 300 000 Kč

056 Policie ČR - Krajské 

ředitelství policie 

hlavního města Prahy

Kongresová 1666/2

140 00 Praha 4

IČO: 75151472

Motivační předměty s 

preventivní tématikou

Policie České republiky při svých preventivních aktivitách oslovuje velké množství 

osob z různých cílových skupin s cílem šířit povědomí o kriminálně závadovém 

chování, patologických jevech, různých nebezpečích vyplývajících ze situací v 

běžném životě a jiných problematikách, které souvisí s policejní prácí. Jedním ze 

způsobů, jak zaujmout cílové skupiny k přijímání preventivních informací, je 

motivovat je drobným užitečným dárkem. 

365 500 Kč 365 500 Kč 365 000 Kč

058 Policie ČR - Krajské 

ředitelství policie 

hlavního města Prahy

Kongresová 1666/2

140 00 Praha 4

IČO: 75151472

Prevence v médiích Jedním ze základních úkolů Policie České republiky je svou činností předcházet 

páchání trestné činnosti a působit preventivně. Oddělení tisku a prevence při své 

práci vytváří projekty v oblasti prevence kriminality, které reagují na konkrétní 

problematiku, vývoj a nové terendy v oblasti páchání trestné činnosti. Sebelepší 

preventivní kampaň nemá šanci na úspěch, pokud se nepodaří ji prosadit směrem k 

veřejnosti. Projekt se zaměřuje na hledání nejefektivnějších cest ke zveřejňování 

preventivních informací, a to zejména s využitím zavedených periodik a 

rozhlasových stanic. 

350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč

065 Proxima Sociale o.p.s.

Rakovského 3138/2

143 00 Praha 12

IČO: 49625624

Prevence v 

nízkoprahových klubech 

v MČ Prahy 11, 12, 13 a 

16 

Projekt Prevence v nízkoprahových klubech MČ Prahy 11, 12, 13 a 16 je zaměřen 

na práci s dětmi a mládeží ohroženými rizikovým způsobem chování. Jedná se o 

uživatele nízkoprahových klubů pro děti a mládež – klub Jižní pól, klub Krok, klub 

JednaTrojka a klub Radotín. Základním záměrem je aktivní předcházení a 

omezování protiprávního jednání vedoucího ke střetu se zákonem, posílení 

odpovědnosti za sebe a své chování, vytváření pozitivní hodnotové orientace 

uživatelů, posílení schopnosti přijímat společenská pravidla a normy, předávání 

ucelených a pravdivých informací cílové skupině.

6 411 882 Kč 697 480 Kč 697 000 Kč

066 Proxima Sociale o.p.s.

Rakovského 3138/2

143 00 Praha 12

IČO: 49625624

Prevence v terénních 

programech Prahy 9, 11, 

12, 13 a 15

Projekt Prevence v terénních programech realizuje Proxima Sociale již od r. 1995, 

v současné době má v Praze již pět terénních programů. Projekt se zaměřuje na 

cílovou skupinu dětí a mládež ve věku 11-26 let z Prahy, která není jinak v kontaktu 

s žádnou institucionalizovanou pomocí, tráví svůj čas převážně pasivně na ulici v 

potenciálně sociálně patologickém prostředí.Terénní pracovníci pobývají v 

přirozeném prostředí cílové skupiny, aktivně jí oslovují. Důraz je kladen především 

na posílení uvědomění si důsledků vlastního jednání a zvýšení informovanosti o 

zákonných i společenských normách. 

7 226 537 Kč 685 240 Kč 675 000 Kč

Stránka 3



Projekty prevence kriminality 2017 - částky nad 200 tis. Kč

067 Proxima Sociale o.p.s.

Rakovského 3138/2

143 00 Praha 12

IČO: 49625624

Probační program 

Proxima Sociale

Projekt poskytuje odbornou podporu, pomoc a radu mladistvým pachatelům při 

řešení důsledků jejich protiprávní činnosti, usiluje o jejich začlenění do běžného 

života a snižuje rizika recidivy. Aplikuje kontrolní a režimové prvky s 

poskytováním psychosociální pomoci při řešení, zvládání životních problémů a při 

odstraňování kriminogenních faktorů. V celém projektu je kladen důraz na změnu 

dosavadních rizikových postojů a chování. Projekt je bezplatný a je pravidelně 

akreditován Ministerstvem spravedlnosti ČR. Klienti do něj vstupují ve spolupráci s 

PMS ČR. Realizují se 2 běhy/rok. 

887 566 Kč 392 543 Kč 392 000 Kč

072 ROZKOŠ bez RIZIKA, 

z. s.

Vlhká 166/10

602 00 Brno-střed

IČO: 44990901

Denně v ohrožení Projekt je celoroční a zaměřuje se na prevenci kriminality u sexuálních pracovnic. 

Hlavními aktivitami je poradenství ke snížení bezpečnostních rizik při poskytování 

placených sexuálních služeb, informování klientek o jejich právech a povinnostech, 

informování o následcích páchání vlastní trestné činnosti, proškolení v sebeobraně 

atd. Projekt se zaměřuje i na veřejnost a na zákazníky sexuálních pracovnic, na 

které je působeno prostřednictvím infomateriálů a zodpovídání jejich dotazů. 

Součástí projektu je i činnost divadelního souboru Rozkoš a samostatné akce, které 

jsou popsány v příloze.

1 035 000 Kč 374 000 Kč 374 000 Kč

073 RUBIKON Centrum

Korunní 880/101

130 00 Praha 3

IČO: 60446871

Práce s pachateli v 

Praze 

Projekt Práce s pachateli v Praze se zaměřuje na předcházení recidivy v hlavním 

městě Praze. Jedná se o resocializační program pro osoby s trestní minulostí 

zaměřený na tři hlavní oblasti, a to na podporu sociální stability, zvýšení 

kompetencí na trhu práce včetně získání zaměstnání a na řešení dluhové situace. 

507 577 Kč 418 860 Kč 360 000 Kč

077 SDRUŽENÍ NA 

POMOC DĚTEM S 

HANDICAPY, z.ú.

Vlčkova 1067/12

198 00 Praha 14

IČO: 26529301

Nízkoprahový klub 

Pacific

NZDM Pacific poskytuje služby v rámci lokality, která se potýká s celou řadou 

negativních stat. ukazatelů (např.sociálně vyloučné lokality). Jedná se o MČ s velmi 

nízkým průměrným příjmem, vysokou mírou nezaměstnanosti v rámci celé Prahy. 

Je zde vysoký podíl obyvatel z etnických menšin a cizinců, zvýšený počet 

sociokulturně i ekonomicky znevýhodněných rodin s dětmi, více než 1000 osob zde 

žije pod hranicí chudoby. Toto se negativně odráží ve výchově a životním stylu 

rodin. Služba je koncipována tak, aby byla maximálně dostupná a mohla ji využívat 

cílová skupina, pro kterou je určena. 

1 879 753 Kč 202 700 Kč 202 000 Kč

082 Výchovný ústav, 

středisko výchovné péče 

Klíčov a střední škola

Čakovická 783/51

190 00 Praha 9

IČO: 63110261

Resocializační pobyty 

pro mládež a děti, 

kterou jsou ohroženy 

kriminalitou a 

kriminálně rizikovými 

jevy

Resocializační programy pro děti jsou rozšířením celoroční činnosti o terapeutickou 

práci a volnočasové aktivity v období školních prázdnin, tedy mimo rámec školní 

výuky. Výše zmíněné období je pro děti nejrizikovějším pro rozvoj sociálně 

patologických jevů a kriminálního chování. Zvláště u dětí, které se pohybují v 

závadových skupinách a nemají smysluplné vyplnění volného času. Resocializační 

programy jsou koncipovány jako výchovně – vzdělávací, zážitkové a prožitkové. 

Výjezdových aktivit se účastní klienti SVP Klíčov a VÚ, kteří jsou zařazeni v 

programu celodenním, internátním dobrovolně nebo soudně nařízeném. Většina 

klientů a dětí má trvalé bydliště na území hlavního města Prahy. 

277 800 Kč 229 000 Kč 229 000 Kč

Stránka 4



Projekty prevence kriminality 2017 - částky nad 200 tis. Kč

085 ŽIVOT 90, z.ú.

Karoliny Světlé 286/18

110 00 Praha 1

IČO: 00571709

Podpora obětí trestné 

činnosti v seniorském 

věku

Seniory jako oběti trestné činnosti vnímáme jako obzvláště zranitelnou a relativně 

důvěřivou cílovou skupinu, která vyžaduje specifickou podporu a péči.

V rámci předkládaného projektu se chceme věnovat podpoře seniorů, obětí týrání, 

násilí a špatného zacházení, prostřednictvím bezplatného poradenství posílíme 

jejich kompetence a schopnost řešit nastalé problémy. Součástí projektu bude dále 

mezioborová konference pro odbornou veřejnost, která se bude zabývat především 

podporou seniorů s využitím dramaterapie a jiných expresivních terapií.

517 000 Kč 379 000 Kč 379 000 Kč

31 104 601 Kč 9 091 995 Kč 7 410 000 KčCELKEM

Stránka 5



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 25/70 ze dne 30. 3. 2017

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

ZSP 0090402000000 Městský program v oblasti prevence kriminality pro rok 2017 0704 -2 200

C e l k e m -2 200

                                  III. Úprava rozpočtu  běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí (NIV/IV) dotace MČ HMP (strana DAL)

Městská část Praha 1 0091635 Městský program v oblasti prevence kriminality pro rok 2017 6330 5347 81 0716 116

Městská část Praha 3 0091635 Městský program v oblasti prevence kriminality pro rok 2017 6330 5347 81 0716 265

Městská část Praha 4 0091635 Městský program v oblasti prevence kriminality pro rok 2017 6330 5347 81 0716 80

Městská část Praha 6 0091635 Městský program v oblasti prevence kriminality pro rok 2017 6330 5347 81 0716 100

Městská část Praha 7 0091635 Městský program v oblasti prevence kriminality pro rok 2017 6330 5347 81 0716 210

Městská část Praha 9 0091635 Městský program v oblasti prevence kriminality pro rok 2017 6330 5347 81 0716 126

Městská část Praha 10 0091635 Městský program v oblasti prevence kriminality pro rok 2017 6330 5347 81 0716 200

Městská část Praha 12 0091635 Městský program v oblasti prevence kriminality pro rok 2017 6330 5347 81 0716 210

Městská část Praha 14 0091635 Městský program v oblasti prevence kriminality pro rok 2017 6330 5347 81 0716 517

Městská část Praha 17 0091635 Městský program v oblasti prevence kriminality pro rok 2017 6330 5347 81 0716 76   

Městská část Praha 19 0091635 Městský program v oblasti prevence kriminality pro rok 2017 6330 5347 81 0716 150   

Městská část Praha 20 0091635 Městský program v oblasti prevence kriminality pro rok 2017 6330 5347 81 0716 150   

C e l k e m 2 200

UZ ORJODPA

5311

POL UZ ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Městská část Číslo akce Účel / Název akce ODPA

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Číslo akce Účel / Název akce



Projekty prevence kriminality 2017 - městské části HMP

Č.
Městská

část

Název a sídlo

  realizátora projektu
Název projektu Stručná charakteristika 

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

Navrženo z 

rozpočtu HMP

006 MČ Praha 17 Centrum sociálně 

zdravotních služeb

Bendova 1121/5

163 00 Praha 17

IČO: 67365647

KLUB 17 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež “Klub 17“ působí na 

klienty v několika rovinách. Tento projekt je prevencí 

kriminality ve smyslu trávení volného času nad rámec sociální 

služby. Klade si za cíl motivovat klienty žádoucím směrem k 

jejich dalšímu vývoji. Podpořením žádosti získáme možnost 

pracovat s klienty a jejich rodinami nad rámec sociální služby 

formou preventivního působení.

1 795 000 Kč 76 000 Kč 76 000 Kč

029 MČ Praha 1 Městská část Praha 1

Vodičkova 681/18

110 00 Praha 1

IČO: 00063410

Za bezpečnější centrum 

metropole

Projekt slouží k soustavnému rozvíjení již fungujících 

preventivních aktivit Městské policie, jedná se o dlouhodobou a 

systematickou práci s jednotlivými kriminalitou ohroženými 

skupinami obyvatel, zejména školní mládeží, včetně zajištění 

informačního a poradenského servisu pro veřejnost z oblasti 

prevence kriminality, prohlubování znalostí jednotlivých 

věkových skupin obyvatel o možnostech ochrany proti 

nejčastějším druhům páchané kriminality. Realizované 

preventivní aktivity mají napomoci nejen k větší 

informovanosti, ale i jejich účinné ochraně.

116 000 Kč 116 000 Kč 116 000 Kč

030 MČ Praha 3 Městská část Praha 3

Havlíčkovo náměstí 

700/9

130 00 Praha 3

IČO: 00063517

Dětské preventivní 

výjezdy 2017

Projekt je zaměřen na děti a mládež ze sociálně 

znevýhodněných rodin z městské části Praha 3. Tato cílová 

skupina se často pohybuje v prostředí, kde je zvýšená míra 

výskytu sociálně patologických jevů, čímž se u nich zvyšuje 

riziko, že se stanou oběťmi nebo pachateli trestné činnosti. 

Projekt je koncipován jako 7 na sobě závislých pobytových 

výjezdů, z nichž je pět krátkodobých a dva jednodenní. Hlavním 

záměrem jednotlivých výjezdů je dlouhodobá práce s účastníky, 

jejich zapojení do spoluvytváření programu a nalezení 

odpovídající zpětné vazby na realizované aktivity.

207 000 Kč 140 200 Kč 140 000 Kč

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 25/70 ze dne 30. 3. 2017

Stránka 1



Projekty prevence kriminality 2017 - městské části HMP

031 MČ Praha 3 Městská část Praha 3

Havlíčkovo náměstí 

700/9

130 00 Praha 3

IČO: 00063517

StreetBus - mobilní 

terénní sociální služba

Projekt s názvem „Streetbus - mobilní terénní sociální služba“ je 

zpracován s cílem předcházet vzniku rizikového chování dětí a 

mládeže, efektivně doplnit stávající aktivity NZDM, které půsbí 

na Praze 3 a poskytovat služby nízkoprahového zařízení i v 

dosud obtížně dostupných lokalitách. Tato forma sociální služby 

nabízí atraktivní formu sociální poradenství, smysluplné formy 

trávení volného času, individuální řešení klientových zakázek a 

situační intervenci se zřetelem na zajištění klientova soukromí a 

základního komfortu, který běžná terénní sociální práce ze své 

podstaty nemůže poskytnout.

215 000 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč

032 MČ Praha 4 Městská část Praha 4

Antala Staška 2059/80b

140 00 Praha 4

IČO: 00063584

Street fotbal v Praze 4 Projekt je postaven na využití sportovní aktivity k práci s 

cílovou skupinou mladých lidí ohrožených rizikovými jevy. Pro 

cíl. skupinu bude přínosný ve smysluplném využití volného času 

vedoucím k zdravému životu, v získání nových kompetencí a 

dovedností, jako je umění vést dialog, zodpovědnost za vlastní 

jednání, spolupráce, tolerance, vzájemný respekt, hodnoty fair 

play, naslouchání, umět přiznat chybu. V širším kontextu bude 

projekt přínosný v omezení počtu mladých lidí trávících volný 

čas bezprizorně v ulicích, snížení rizikového chování a drobné 

kriminality, vandalismu, násilného chování.

80 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč

033 MČ Praha 6 Městská část Praha 6

Čs. armády 601/23

160 00 Praha 6

IČO: 00063703

PRAHA 6 BEZPEČNĚ 

ONLINE 2017

Projekt „Praha 5 bezpečně online 2017“ navazuje na aktivity 

stejnojmenného vzdělávacího projektu zaměřeného na prevenci 

online kriminality realizovaného na území městské Praha 5 v 

roce 2016.

V roce 2017 je projekt zaměřen na nové hrozby a přístupy v 

oblasti prevence kriminality ve virtuálním prostředí, na 

zefektivnění osvěty a vzdělávání v oblasti online finanční 

gramotnosti, a na aktivity zaměřené na předcházení extremismu, 

rasismu a xenofobii či jiným formám nesnášenlivosti, proti 

šíření nenávistných projevů online.

115 900 Kč 115 900 Kč 100 000 Kč

Stránka 2



Projekty prevence kriminality 2017 - městské části HMP

034 MČ Praha 7 Městská část Praha 7

nábřeží Kapitána Jaroše 

1000/7

170 00 Praha 7

IČO: 00063754

Bezpečné prázdniny 

2017

Bezpečné prázdniny jsou zaměřeny na současná rizika 

vycházející z chování současné společnosti a na možnosti 

ochrany dětí před nebezpečími, která skýtají nejen letní 

prázdniny. Akce je tématicky zaměřena na žáky a pedagogický 

sbor ZŠ. Bezpečných prázdnin se zúčastní řada odborníků, kteří 

budou interaktivní formou předávat dětem informace z 

jednotlivých oblastí prevence kriminality.

200 000 Kč 100 000 Kč 50 000 Kč

035 MČ Praha 7 Městská část Praha 7

nábřeží Kapitána Jaroše 

1000/7

170 00 Praha 7

IČO: 00063754

Praha 7 bezpečně online 

2017

Projekt „Praha 7 bezpečně online 2017“ navazuje na aktivity 

stejnojmenného vzdělávacího projektu zaměřeného na prevenci 

online kriminality realizovaného na území městské Praha 7 v 

roce 2016. V roce 2017 je projekt zaměřen na nové hrozby a 

přístupy v oblasti prevence kriminality ve virtuálním prostředí, 

na zefektivnění osvěty a vzdělávání v oblasti online finanční 

gramotnosti, a na aktivity zaměřené na předcházení extremismu, 

rasismu a xenofobii či jiným formám nesnášenlivosti, proti 

šíření nenávistných projevů online.

96 800 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč

036 MČ Praha 7 Městská část Praha 7

nábřeží Kapitána Jaroše 

1000/7

170 00 Praha 7

IČO: 00063754

Už si rozumíme 2017 Prevence dětí a mládeže ze sociokulturně znevýhodněného 

prostředí před nejrůznějšími patologickými jevy prostřednictvím 

dvou pobytových táborů v přírodě. Účastníci se zde pod 

vedením sociálních pracovníků a pedagogů především 

zážitkovou formou setkají s alternativním náhledem na řešení 

životních situací, které jsou pro ně potenciálně rizikové  a s 

hodnotovou orientací, která by je měla směřovat mimo 

opakování nevhodných  vzorců chování, častých v jejich 

sociokulturním prostředí.

257 980 Kč 180 000 Kč 100 000 Kč

037 MČ Praha 9 Městská část Praha 9

Sokolovská 14/324

190 00 Praha 9

IČO: 00063894

Bezpečné prázdniny 

2017

Hlavním cílem projektu je umožnit dětem ze sociálně a 

ekonomicky znevýhodněného prostředí prožití smysluplného 

pobytu ve zdravém a bezpečném prostředí s programem, který 

je zaměřen na sociální prevenci, prevenci viktimnosti, primární 

prevenci a další nespecifickou prevenci. V popředí je záměr 

naučit, nebo alespoň ukázat, správné chování v rizikových 

situacích. Pobyt dětí a mládeže bude realizován již po dvanácté 

v období letních prázdnin 2017, a to po dobu 8 dní v 

mimopražském prostředí. Svým programem a náplní bude 

navazovat na celoroční práci s dětmi a mládeží ve 

volnočasovém klubu Harfica. 

145 220 Kč 103 920 Kč 103 000 Kč

Stránka 3



Projekty prevence kriminality 2017 - městské části HMP

038 MČ Praha 9 Městská část Praha 9

Sokolovská 14/324

190 00 Praha 9

IČO: 00063894

Krátkodobý pobyt 2017 Krátkodobý pobyt (pátek - neděle) v mimopražském prostředí s 

výchovně preventivním programem, který navazuje na 

předcházející aktivitu „Bezpečné prázdniny 2017“ a celoroční 

práci volnočasového klubu Harfica. Je určen pro děti ze 

znevýhodněného sociokulturního prostředí, v kterém jsou 

výrazně ohrožené různými patologickými jevy, inklinují k 

experimentům s asociálními či sociálně patologickými jevy. 

Záměrem je jim nabídnout vhodné alternativy trávení volného 

času za současného tématického zaměření na prevenci 

sociopatologických jevů ale i další nespecifickou prevenci. 

30 500 Kč 23 100 Kč 23 000 Kč

039 MČ Praha 10 Městská část Praha 10

Vršovická 1429/68

101 00 Praha 10

IČO: 00063941

Resocializační pobyt Základním záměrem resocializačního pobytu je motivace 

vybraných klientů ke změně jejich sociálně rizikového životního 

stylu. Při resocializačním pobytu odjíždí pod dohledem 

odborných pracovníků maximálně dvanáct dětí ve věku 10-17 

let na maximálně šestidenní pobyt mimo své běžné prostředí. 

Děti se účastní poměrně náročného zátěžového programu, 

skupinových aktivit a dostávají možnost využít také individuální 

konzultace. Resocializační pobyt bude zajištěň externí 

organizací.

110 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč

040 MČ Praha 10 Městská část Praha 10

Vršovická 1429/68

101 00 Praha 10

IČO: 00063941

Street akce Základním záměrem street akcí je prevence sociálně rizikového 

chování dětí a mládeže, především klientů terénního programu 

pro děti a mládež, jedná se však o akce otevřené pro veřejnost. 

Street akce nabízejí alternativní a atraktivní nabídku trávení 

volného času pro děti a mládež. 

25 000 Kč 17 000 Kč 15 000 Kč

041 MČ Praha 10 Městská část Praha 10

Vršovická 1429/68

101 00 Praha 10

IČO: 00063941

Terénní program pro 

děti a mládež ve 

Vršovicích

Základním záměrem projektu je v roce 2017 zajistit kontinuální 

pokračování terénního programu pro děti a mládež ve 

Vršovicích. Na území městské části je zajišťován pro cílovou 

skupinu terénní program dle § 69 zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Žádané 

prostředky jsou na cílené aktivity nad rámec této sociální 

služby, které mají reagovat na zvýšenou poptávku po 

preventivních aktivitách pro děti a mládež zejména v oblasti na 

rozmezí Vršovic a Bohdalce. Terénní program je zároveň 

vstupní branou pro klienty do dalších programů (resocializační 

pobyt).

633 750 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč

Stránka 4



Projekty prevence kriminality 2017 - městské části HMP

042 MČ Praha 12 Městská část Praha 12

Písková 830/25

143 00 Praha 12

IČO: 00231151

Program prevence 

kriminality dětí a 

mládeže v regionu MČ 

Praha 12

Zaměření na intenzivní pravidelnou psychologickou, speciálně 

pedagogickou, sociální a terapeutickou činnost se skupinami 

dětí a mladistvých na území MČ Praha 12. 3 aktivity:: 1. MY 

TO DOKÁŽEME (skupinová terapeutická soustředení pro 

klientelu z rodin ohrožených sociálním vyloučením aj.). 2. 

STREET ART V PRAZE 12 (omezení nežádoucího chování 

mladých lidí v oblasti nelegální graffiti). 3. BEZPEČNÝ 

INTERNET PRO ŽÁKY 2. A 3. TŘÍD ZŠ (předcházení vzniku 

a rozvoji sociálně-nežádoucího chování). V souladu s KPRSS 

MČP12 2015-2020 (dílčí cíl 1.1.4,1.1.6, 1.2.4) a SPTUR 

MČP12 2013-2020 (bod C4.14).

210 210 Kč 210 210 Kč 210 000 Kč

043 MČ Praha 14 Městská část Praha 14

Bratří Venclíků 1073/8

198 00 Praha 14

IČO: 00231312

Futsal Praha 14 Projekt realizuje pravidelné tréninky futsalu pro děti a mládež 

od 10 do 26 let. Tréninky probíhají třikrát týdně v odpoledních 

hodinách a jejich kapacita je 25 dětí, v současnosti dochází na 

tréninky pravidelně asi 10 dětí. Tréninky probíhají pod vedením 

licencovaného instruktora. Díky jeho dokonalé znalosti místní 

lokality i rodin je ideálním trenérem projektu. Vzhledem k 

dobré fyzické formě účastníků kurzu je velmi žádoucí rozvíjet 

jejich motivaci a fyzickou kondici prostřednictvím sportovního 

působení a zapojování dětí do sportovních soutěží. 

44 600 Kč 39 600 Kč 39 000 Kč

044 MČ Praha 14 Městská část Praha 14

Bratří Venclíků 1073/8

198 00 Praha 14

IČO: 00231312

PRAHA 14 

BEZPEČNĚ ONLINE 

2017

Projekt „Praha 14 bezpečně online 2017“ navazuje na aktivity 

stejnojmenného vzdělávacího projektu zaměřeného na prevenci 

online kriminality realizovaného na území městské Praha 14 v 

roce 2016.

V roce 2017 je projekt zaměřen na nové hrozby a přístupy v 

oblasti prevence kriminality ve virtuálním prostředí, na 

zefektivnění osvěty a vzdělávání v oblasti online finanční 

gramotnosti, a na aktivity zaměřené na předcházení extremismu, 

rasismu a xenofobii či jiným formám nesnášenlivosti, proti 

šíření nenávistných projevů online.

150 400 Kč 128 800 Kč 128 000 Kč

Stránka 5



Projekty prevence kriminality 2017 - městské části HMP

045 MČ Praha 14 Městská část Praha 14

Bratří Venclíků 1073/8

198 00 Praha 14

IČO: 00231312

Preventivní aktivity pro 

ohrožené děti a mládež 

na území městské části 

Praha 14

Projekt zahrnuje realizaci dvou víkendových pobytů, letního 

táborového pobytu a navazujících aktivit, rekreačně výchovného 

charakteru pro klienty sociálně-právní ochrany dětí a mládeže a 

klienty nízkoprahových klubů na území městské části Praha 

14.Kapacita je nastavena na 204 dětí. Děti jsou vybírány na 

základě doporučení pracovníků sociálně-právní ochrany dětí, 

zbylá kapacita pobytu je rozdělena mezi klienty 

spolupracujících nevládních neziskových organizací. Doprovod 

tvoří zaměstnanci úřadu, pracovníci NZDM a další osoby mající 

zkušenosti s realizací pobytových akcí pro děti a mládež.

584 732 Kč 426 900 Kč 350 000 Kč

046 MČ Praha 19 Městská část Praha 19

Semilská 43/1

197 00 Praha 19

IČO: 00231304

Nízkoprahové centrum 

aktivit MČ Praha 19

Zjištění a podpora bezpečného, umělecky, sportovně i jinak 

zájmově podnětného prostředí, které svým působením pomůže v 

mladých lidech v rámci MČ Praha 19 generovat společensky 

akceptovatelné hodnoty, vztahy, dovednosti a další poznatky, 

snížit rizikové chování mládeže, a to i procesem postupného 

přecházení v kreativních kompetencích na samotné mládežnické 

organizátory, kteří svým příkladem pak pomohou širšímu 

motivačnímu náboji mládeže, pozitivní hodnotovou orientací a 

zaměřením úsilí na společensky akceptovatelné cíle.

464 000 Kč 200 000 Kč 150 000 Kč

047 MČ Praha 20 Městská část Praha 20

Jívanská 647

193 00 Praha 20

IČO: 00240192

Nízkoprahový klub 

HoPo

Žádáme o podporu soustavného edukativně-preventivního 

programu, který je realizovaný nad rámec běžného provozu naší 

sociální služby. Cílem projektu je formativně působit na 

ohrožené dospívající, informovat je a motivovat k zaujetí 

bezpečných postojů v oblastech, které je ohrožují.

2 200 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč

7 682 092 Kč 2 477 630 Kč 2 200 000 KčCELKEM

Stránka 6



 

 

Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 25/70 ze dne 30. 3. 2017 
PID 
Stejnopis č: 

1 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

 
číslo DOT/04/04/…./2017 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1 
zastoupené …, ředitelem odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního 
města Prahy 
IČO: 00064581 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 5157998/6000 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

a 

 
název organizace 
zastoupené:  
se sídlem:  
IČO:  
zapsána/registrována:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
 
(dále jen „příjemce“)  

 

 
Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace, tj. účelově vázaných 
finančních prostředků určených na neinvestiční náklady spojené s realizací projektu č. …    
s názvem … (dále jen „projekt“ nebo též „akce“). 

2. Poskytnutí dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 odst. 1 
Smlouvy o fungování EU. 

3. Poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. … ze dne    2017. 
 

Článek II. 
Výše finančních prostředků 

 
1. Dotace se poskytuje ve výši … Kč (slovy …. ). Celkový objem této dotace je kryt 

finančními prostředky z rozpočtu poskytovatele. 
2. Účelovou dotaci je možné použít na náklady (výdaje) vzniklé od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 

a uhrazené v období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 za podmínek stanovených v této 



 

2 

smlouvě, přičemž účelu dotace stanoveného v čl. I. odst. 1 této smlouvy je příjemce 
povinen dosáhnout do 31. 12. 2017. 

3. Dotace se poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce nejpozději 
do 30 dnů od podpisu smlouvy. 

 
 

Článek III. 
Podmínky poskytnutí finančních prostředků 

 
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu s Pravidly pro Městský program 

prevence kriminality na rok 2017 v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče 
a prevence Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „Pravidla“), která byla schválena usnesením 
Rady hl. m. Prahy č. 1935 dne 16. 8. 2016 a v souladu s obecně závaznými předpisy.  

2. Příjemce se zavazuje postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných 
zakázek“), dojde-li k naplnění stanovených podmínek, zejména pak  uvedených v § 4 odst. 
2 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

3. Je-li příjemcem právnická osoba a v době účinnosti smlouvy dojde k její přeměně nebo 
zrušení s likvidací ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon o rozpočtových pravidlech“), je příjemce povinen oznámit neprodleně tuto 
skutečnost poskytovateli, přičemž práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově 
vzniklou právnickou osobu nebo se stanou předmětem likvidace. 

4. Příjemce se dále zavazuje: 

a) předložit v dostatečném předstihu, nejméně 10 dnů předem, přehled akcí, na něž bude 
dotace použita, a umožnit zástupci poskytovatele volný vstup na tyto akce; 

b) na všech propagačních materiálech či jiné realizaci schváleného projektu vždy uvádět 
hl. m. Prahu jako poskytovatele dotace a zajistit důstojné podmínky reprezentace  
poskytovatele na podporovaném projektu; 

c) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účely, pro které byla poskytnuta, 
a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti; 

d) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých projektů odděleně sledovat 
v účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů; 

e) dodržovat Pravidla; 

f) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 
ve smlouvě nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci projektu, dojde-li k nim 
v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, nejpozději do 14 kalendářních 
dnů od vzniku této skutečnosti; 

g) příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli dotaci, popř. její alikvotní část bez 
zbytečného odkladu v případě nerealizace nebo předčasného ukončení projektu, nebo 
pokud by příjemce použil dotaci v rozporu s právními předpisy, touto smlouvou, 
Pravidly nebo přímo použitelným předpisem EU, do 31. 12. 2017 na účet 
poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO příjemce dotace, specifický 
symbol: 5311000504; 

h) příjemce dotace je povinen přidělené finanční prostředky řádně vyúčtovat k 31. 12. 
2017 a s vyplněným závazným formulářem s názvem „Finanční vyhodnocení projektu 
prevence kriminality za rok 2017“ je doručit spolu se soupisem faktur (u faktur nad 50 
tis. Kč nutno předložit kopii faktury) a pokladních dokladů (daňově uznatelných 
dokladů) včetně závěrečné zprávy o realizaci projektu nejpozději do 31. 1. 2018 
prostřednictvím podatelny nebo poštou oddělení prevence odboru zdravotnictví, 
sociální péče a prevence Magistrátu hl. m. Prahy. Nevyčerpané finanční prostředky je 
příjemce dotace povinen vrátit na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní 



 

3 

symbol: IČO příjemce dotace, specifický symbol: 5311000504, nejpozději do 31. 12. 
2017; 

i) v případě prodlení s odvodem je příjemce dotace povinen uhradit poskytovateli penále 
dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech, a to na účet poskytovatele č. 
5157998/6000, variabilní symbol: IČO příjemce, specifický symbol: 5311000504; 

j) respektovat, že dotace je určena na úhradu ztrátových nákladů projektu, nesmí být 
využita za účelem vytváření zisku. 

5. Příjemce je povinen předložit poskytovateli spolu s vyúčtováním údaje o tom, zda na účel, 
na který byla dotace poskytnuta, použil i prostředky z jiných peněžních fondů, z jakých  
a v jaké výši. 

 

 

Článek IV. 
Kontrola a sankce 

 
1. Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli dotace průběžnou a následnou 
kontrolu, poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně finančních 
a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a umožnit kontrolu originálních účetních 
písemností, vztahujících se k účtování dotace. 
 

2. Příjemce se zavazuje v případě porušení povinnosti stanovené právním předpisem, touto 
smlouvou nebo předpisem EU, neoprávněného použití či zadržení poskytnutých 
finančních prostředků, provést odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. jeho část 
v rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu poskytovatele dle ust. § 22 zákona 
o rozpočtových pravidlech. 

 

 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě porušení povinností 

upravených v čl. III. příjemcem. Výpověď musí být písemná a musí být doručena příjemci. 
Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní a započne běžet den následující ode dne 
doručení písemné výpovědi poskytovatelem příjemci.  

2. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Pravidel, která byla schválena usnesením 
Rady hl. m. Prahy č. 1935 ze dne 16. 8. 2016.  

3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepříčí se dobrým mravům. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text 
této smlouvy.  

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

6. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo 



 

4 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. ….. ze dne ….. 2017. 
7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně 

číslovaných písemných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 
8. Tato smlouva je vyhotovena v pěti autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel 

obdrží čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis. 
9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v centrálním registru 

smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
zajistí poskytovatel. 
 
 
 
 
 

 V Praze dne 2017 V Praze dne 2017 
 
 
 
 
 
 ...............................................................   ...................................................................  
 (za poskytovatele)   (za příjemce) 



Důvodová zpráva  
 

 

Tímto materiálem je Zastupitelstvu hlavního města Prahy (dále jen „Zastupitelstvo HMP“) 
předkládán návrh na poskytnutí finančních prostředků z kapitoly 0704, § 5311 – záležitosti 
bezpečnosti a veřejného pořádku. 
 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků z kapitoly 0704, § 5311 v roce 2017 je předkládán 
na základě usnesení Rady hlavního města Prahy (dále jen „Rada HMP“) č. 1935 ze dne 16. 
8. 2016, kterým byla schválena Pravidla pro Městský program prevence kriminality na rok 
2017 v hlavním městě Praze (viz příloha č. 1 důvodové zprávy). V návaznosti na toto 
usnesení byly přijímány žádosti o poskytnutí grantu v oblasti prevence kriminality podle 
schváleného harmonogramu grantového řízení. 
 
Pro rok 2017 byla vyhlášena následující témata projektů: 
Téma č. 1 „Práce s dětmi a mládeží“ 

Téma č. 2 „Pomoc obětem trestné činnosti“ 

Téma č. 3 „Boj proti recidivě, práce s pachateli trestné činnosti“ 

Téma č. 4 „Nové hrozby a přístupy“ 

 

Celkem bylo přijato a posuzováno 85 projektů s celkovými náklady 84 083 735 Kč  
a s celkovou požadovanou částkou 21 426 991 Kč. V rozpočtu hl. m. Prahy je pro rok 2017 
na granty prevence kriminality vyčleněna částka 15 000 tis. Kč. 
 
Přijaté žádosti posuzovala pracovní skupina jmenovaná ředitelem odboru ZSP MHMP pro 
hodnocení žádostí v grantovém řízení dle Pravidel pro Městský program prevence kriminality 
na rok 2017, která se sešla dne 9. 12. 2016. Pracovní skupina posuzovala 85 přijatých 
projektů a vytvořila návrh na přidělení finančních prostředků v rámci grantového řízení pro 
městský program prevence kriminality na rok 2017. 
 
Přijatými grantovými žádostmi, které byly pracovní skupinou doporučeny k financování  
a realizaci projektů prevence kriminality hl. m. Prahy, se na svém zasedání dne 17. 1. 2017 
zabývala Komise Rady hl. m. Prahy pro prevenci kriminality a pro udělování grantů v oblasti 
prevence kriminality na území hl. m. Prahy. 
 
Tento materiál byl projednán na jednání Výboru pro bezpečnost ZHMP dne 16. 2. 2017. 
 
Rada hl. m. Prahy schválila svým usnesením č. 464 ze dne 7. 3. 2017 udělení grantů hl. m. 
Prahy (s dotací nepřesahujících 200 tis. Kč) v celkové výši 4 875 tis. Kč a úpravu rozpočtu 
příspěvkových organizací v celkové výši 515 tis. Kč. 
 
Zároveň Rada hl. m. Prahy odsouhlasila udělení grantů hl. m. Prahy (s dotací nad 200 tis. 
Kč) v celkové výši 7 410 tis. Kč a poskytnutí účelové neinvestiční dotace městským částem 
hl. m. Prahy v celkové výši 2 200 tis. Kč. 
 
V návaznosti na výše uvedené doporučuje Rada HMP ke schválení Zastupitelstvu hl. m. 
Prahy projekty tak, jak jsou uvedeny v příloze č. 1 a příloze č. 3 tohoto usnesení. 
 
Schváleno RHMP (usn. č. 464 ze dne 7. 3. 2017):  
Granty nepřesahující 200 tis. Kč 4 875 000 Kč 
Úprava rozpočtu příspěvkových organizací HMP 515 000 Kč 
Ke schválení ZHMP:  
Granty přesahující 200 tis. Kč 7 410 000 Kč 
Účelové neinvestiční dotace městským částem 2 200 000 Kč 
Celkem rozděleno: 15 000 000 Kč 
 



 
Pozn.: 

Navržené projekty nesplňují kritéria veřejné podpory. 

Přílohou č. 1 k důvodové zprávě jsou Pravidla pro Městský program prevence kriminality na 
rok 2017 v hl. m. Praze. 
 
Přílohou č. 2 k důvodové zprávě je usnesení Rady HMP na udělení grantů prevence 
kriminality v roce 2017. 














































	Usnesení č.25/70
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č. 1 k důvodové zprávě
	Příloha č. 2 k důvodové zprávě



